
قدردانی سران قوا از مواضع وحدت آفرین 
مردم در محکوم کردن جنایت آمریکا

جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی با حضور سران قوا برگزار 
شد در این جلسه از اعلام موضع معنادار و وحدت آفرین اقشار مختلف 

مردم در محکوم کردن جنایت دولت آمریکا قدردانی شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، چهل و چهارمین 
جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی روز شنبه به ریاست حجت 
الاسلام و المسلمین حسن روحانی رییس جمهور و با حضور روسای 

قوای مقننه و قضائیه و دیگر اعضای شورا تشکیل شد.
در آغاز جلسه، با گرامیداشت یاد و مجاهدت های سردار شهید 
سلیمانی، از اعلام موضع معنادار و وحدت آفرین اقشار مختلف مردم در 
محکوم کردن جنایت دولت آمریکا قدردانی شد و بر ادامه راه استقامت 

در مسیر عزت و استقلال و پیشرفت کشور تاکید گردید.
در این جلسه، مهمترین مسائل و تحولات اقتصادی کشور مورد 
بحث و بررسی قرار گرفت.رئیس کل بانک مرکزی با ارائه گزارشی از 
اقدامات انجام شده برای حفظ ثبات و مدیریت بازار پول و ارز کشور، 
برنامه های در دست اجرای این بانک را برای تامین نیازهای واقعی مردم 
و واحدهای تولیدی تشریح نمود.همچنین وزیر امور اقتصادی و دارائی 
ضمن ارائه گزارشی از رشد ۱۱۰ درصدی حجم بازار سرمایه در سال 
جاری، اقدامات سازمان بورس و اوراق بهادار برای تامین ثبات و رشد 
متناسب با تولید کشور را برشمرد.شورای عالی با ارزیابی مثبت از حضور 
فعال صندوق تثبیت بازار سرمایه، اجرای کامل مصوبه قانونی مربوط 
به سپرده گذاری صندوق توسعه ملی در این صندوق را مورد تاکید 
قرار داد.در ادامه جلسه، بانک مرکزی، گزارشی از اجرای مصوبه قبلی 
شورایعالی در مورد چک های تضمینی بانکی در طول سال گذشته ارائه 
نمود شورا با توجه به آثار مثبت آن در افزایش شفافیت بانکی و مقابله 
با پولشوئی، که موجب شده است بیش از ۹۸ درصد چک های تضمینی 
صادر شده، توسط گیرندگان در فرصت معین وصول گردد؛ ضمن تاکید 
بر ضرورت تسریع در بررسی لایحه ارائه شده به مجلس، مصوبه قبلی 
را برای یک سال دیگر تمدید نمود.همچنین سازمان برنامه و بودجه در 
ادامه پیشنهادهای خود برای اصلاح ساختاری بودجه، طرح مربوط به 
مولدسازی دارائی های دولت را ارائه نمود و پس از بحث و بررسی، ادامه 

بررسی ها در این مورد، به جلسه آینده موکول شد.

 بازداشت دو نفر از خدمه پرواز 
سردار سلیمانی به عراق

شبکه »اسکای نیوز« روز شنبه ادعا کرد که سازمان اطلاعات عراق 
تحقیقاتی را درباره خدمه پرواز هواپیمایی که سردار »قاسم سلیمانی« 
فرمانده شهید نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را به بغداد 
آورد، آغاز کرده است.خبرنگار اسکای نیوز به نقل از مسئولان امنیتی 
عراق ادعا کرد: »یک تبعه سوری و یک تبعه عراقی بازداشت شدند و 
تحقیقات درباره خدمه پروازی که ]سردار[سلیمانی را ]به عراق[آورد 
شروع شده است«.بر این اساس، سازمان اطلاعات عراق نیز در حال 
بازجویی از کارکنان فرودگاه بغداد، بعد از ترور سرداران شهید سلیمانی 
و المهندس است.شبکه »تی. آر. تی.« عربی نیز از آغاز تحقیقات درباره 
خدمه پرواز مزبور خبر داد.مقامات رسمی عراق تاکنون این خبر را تائید 
نکرده اند.بامداد جمعه سیزدهم دی ماه )سوم ژانویه( نظامیان تروریست 
آمریکایی با استفاده از یک فروند پهپاد نقطه زن، سردار سلیمانی و »ابو 
مهدی المهندس« معاون سازمان الحشد الشعبی را به شهادت رساندند.
در پی این خبر، وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( مسئولیت ترور 
شهید سلیمانی و ابومهدی المهندس را بر عهده گرفت و در بیانیه ای 
اذعان کرد که این ترور به دستور رئیس جمهور آمریکا صورت گرفته 

است.

حضور مقتدی صدر در منزل شهید سردار 
سپهبد قاسم سلیمانی

سید مقتدی صدر، رهبر جریان صدر عراق در منزل شهید سردار 
سپهبد قاسم سلیمانی حضور یافت.سید مقتدی صدر، رهبر جریان 
بیانیه ای شهادت سردار قاسم  با صدور   نیز  صدر عراق  روز جمعه 

سلیمانی را تسلیت گفت.
بیانیه وی بدین شرح بود:

ُ مِن فَضْلهِِ  خداوند در قرآن کریم می فرماید:«فَرِحِینَ بمَِا آتاَهُمُ اللَّ
َّذِینَ لمَْ یلَحَْقُوا بهِِم مِّنْ خَلفِْهِمْ ألَاَّ خَوْفٌ عَلیَْهِمْ وَلَا هُمْ  وَیسَْتَبْشِرُونَ باِل

یحَْزَنوُنَ«
انا لل و انا الیه راجعون

به  شهادت سردار مجاهد حاج قاسم سلیمانی و همراهانش را 
خودم، مرجعیت، رهبری، ملت و دولت جمهوری اسلامی ایران تسلیت 

می گویم.
روشن است که هدف قرار دادن سردار سلیمانی از سوی استکبار 
جهانی در راستای هدف قرار دادن جهاد و روح انقلابی است و آن ها 

نمی توانند از عزم و جهاد ما بکاهند.
از خداوند می خواهم که منطقه را از خطر دور بدارد و عراق عزیز 
را از خطر و بلا دور کند . من به عنوان مسئول مقاومت ملی عراق به 
مجاهدان  و خصوصا »جیش الامام المهدی« و »لواء الیوم الموعود« 
و تمام گروه های ملی که از ما پیروی می کنند دستور می دهم که 

آمادگی کامل داشته باشند تا بتوانیم از عراق محافظت کنیم.

 ادعاهای جدید معاون ترامپ 
درباره فعالیت های سردار سلیمانی

معاون رئیس جمهور آمریکا در یک رشته پیام توییتری ادعاهای 
جدیدی را در ارتباط با سردار سلیمانی پس از اقدام دولت آمریکا در به 

شهادت رساندن وی مطرح کرد.
پیام  رشته  یک  در  آمریکا  جمهور  رئیس  معاون  پنس،  مایک 
توییتر در توجیه اقدام تروریستی آمریکا در به شهادت رساندن سردار 
سلیمانی، ادعاهایی را مطرح کرده و در صفحه توییترش نوشت که 
سردار سلیمانی در سفر مخفیانه به افغانستان »به ده تن از دوازده 
ترویستی که حملات یازده سپتامبر را در آمریکا انجام دادند، کمک 

کرد!«
وی همچنین نوشت: نیروهای قدس سپاه پاسداران ایران تحت 
رهبری سلیمانی، در یمن پرتاب موشک هایی را که به جان باختن ده ها 
نفر از مردم منطقه منجر شد، ترتیب داده و قابل اجرا کرد. در میان 

اهداف این موشک ها، فرودگاه های عربستان سعودی قرار داشته اند.
معاون ترامپ در ادامه ادعاهای خود آورده است: او نقشی مستقیم 
در تامین مالی، تجهیز و آموزش نیروهای حزب الل لبنان داشت که 

حملاتی را علیه اسرائیلی ها در کارزار ۲۰۰۶ حزب الل انجام دادند.
پنس همچنین حمایت از دولت سوریه را در لیست اقدامات سردار 
سلیمانی فهرست کرده و گفته است که او موشک ها و دیگر تجهیزات 
پیشرفته را برای گروه هایی از جمله حزب الل لبنان، کتائب حزب الل 

عراق، جهاد اسلامی فلسطین، حماس و طالبان تامین می کرد.
حمله  سلیمانی  سردار  که  شد  مدعی  همچنین  ترامپ  معاون 
پیچیده ۲۰ ژانویه ۲۰۰۷ به مرکز هماهنگی نظامی در کربلا در عراق را 
رهبری کرد که در آن پنج سرباز آمریکایی کشته شدند. او به گروه های 
عراقی آموزش داده و راهنمایی شان می کرد تا حملاتی را علیه نیروهای 
آمریکایی و ائتلافی انجام دهند؛ که  مسئول مسقتیم مرگ ۶۰۳ تن از 

کارکنان آمریکایی و زخمی شدن هزاران نفر بودند.
پنس در پایان مدعی شده است که سردار سلیمانی، سوء قصد 
علیه سفیر عربستان سعودی در واشنگتن در دسامبر سال ۰۱۱، را 
سازمان دهی کرده و بر یک تلاش برای عملیات در خاک آمریکا نظارت 
علیه  قریب الوقوع  حملاتی  برای  طرح ریزی  حال  در  و  است  داشته 

دیپلمات های آمریکای و کارکنان نظامی آن در منطقه بود.
به گزارش ایسنا، این ادعاهای بی اساس معاون وزیر امور خارجه 
آمریکا علیه سردار سلیمانی در حالی مطرح می شود که تنها یک نمونه  
از مبارزات سردار سلیمانی در مقام فرماندهی نیروهای قدس سپاه 
پاسداران ایران، متوقف کردن داعش به عنوان دست پرورده آمریکا و 

ابزار تروریستی آنها در منطقه بود.

فداکاری ها  از مجاهدت ها،  تجلیل  با  رئیس جمهور 
تاکید  سلیمانی  قاسم  حاج  سپهبد  سردار شهید  ایثار  و 
کرد: شهید سلیمانی در تاریخ ملت ایران و آزادی خواهان 

جهان سرافراز و جاودانه خواهد ماند.
جمهوری،  ریاست  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
با  حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی صبح شنبه 
حضور در منزل سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی و در 
دیدار با اعضای خانواده شهید، شهادت آن سردار سرافراز 

و شجاع اسلام را به خانواده وی تبریک و تسلیت گفت.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه امروز نه تنها ملت ایران، 
بلکه همه مردم مسلمان و آزادی خواه جهان داغدار از دست 
دادن این شهید بزرگوار هستند، اظهار داشت:با اینکه مردم 
ابعاد جهاد و فداکاری های او را می شناسند، اما باید اقدامات 

و کار های عظیم او برای همگان روشن شود.
روحانی با بیان اینکه سلیمانی سرداری بود که در 
این ۳۸ سال هیچ گاه از مرکب جهاد پیاده نشد و تلاش و 
فداکاری او شبانه روزی بود، خاطرنشان کرد: خدمات این 
امنیت کشور و منطقه  تامین  بزرگوار در راستای  شهید 
بویژه برای مردم عراق، سوریه، یمن، لبنان و افغانستان 

فراموش نشدنی است.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه یاد و نام این شهید 
بزرگوار از دل ملت ایران بیرون نمی رود و ماندگار خواهد 
شد، افزود: این جنایتی که آمریکا مرتکب شد در تاریخ 
ملت  علیه  آنان  نشدنی  فراموش  جنایت های  بزرگترین 

ایران باقی خواهد ماند.
چه  که  نفهمیدند  آمریکایی ها  کرد:  تاکید  روحانی 
اقدام  این  آثار  آن ها  شدند؛  مرتکب  را  بزرگی  خطای 
جنایتکارانه را نه فقط امروز بلکه در طول سال های آینده 
هم خواهند دید. بی تردید آمریکا امروز به مراتب در میان 

مردم ایران و عراق منفورتر شده است.
روحانی با بیان اینکه جایگاه و مقام سردار سلیمانی 
چیزی جز شهادت آن هم به دست بزرگترین تروریست 
تاریخ نبود، گفت: همه نیرو های آمریکایی با آماده باش 

کامل دست به دست هم دادند تا این سرمایه بزرگ را از 
ما و ملت های مسلمان بگیرند.

رئیس جمهور با اشاره به اینکه خداوند این فقدان را 
جبران خواهد کرد، افزود: جوانان عزیز ایران پیرو و عاشق 
راه سردار سلیمانی بوده و انشالل ده ها سردار سلیمانی در 

این کشور ساخته می شوند.
روحانی با بیان اینکه جای خالی سردار سلیمانی به 
راحتی پر نمی شود چراکه او نه تنها یک فرمانده جنگی 
و  سیاستمدار  یک  بلکه  بود  بزرگ  عملیات های  طراح  و 

استراتژیست بی نظیر و با استعدادی بود. شهید سلیمانی 
همواره برای ملت های مظلوم و امنیت کشور های منطقه 
تلاش کرد و امروز همه مسلمانان و آزادگان جهان داغدار 

او هستند.
روحانی با اشاره به حضور شجاعانه سردار سلیمانی 
اهل  از حریم  دفاع  و  تروریست های داعش  با  مبارزه  در 
بیت )ع( گفت: جایگاه و اقدامات او برای تاریخ ما فراموش 
نشدنی است و سردار سلیمانی جاودانه تاریخ ایران خواهد 

بود.
رئیس جمهور حق ملت ایران در خونخواهی و انتقام 
دانست  حتمی  و  جا  به  حقی  را  سلیمانی  سردار  خون 
روزی  آن  سلیمانی  شهید  خون  انتقام  داشت:  اظهار  و 
دست  مجاهدت ها  ادامه  با  ببینیم  که  می شود  ستانده 

خبیث آمریکا برای همیشه از منطقه کوتاه شده است.
شرمنده  تا  کنیم  تلاش  باید  اینکه  بیان  با  روحانی 
خون شهیدان نباشیم، تاکید کرد: ملت ایران با بزرگواری 
و حضور پر شور خود در مراسم تشییع سردار شهید حاج 
ارادت خود به راه شهیدان را به نمایش  قاسم سلیمانی 

خواهند گذاشت.
اقدامات  از  ایران  افزود: دشمنان ملت  رئیس جمهور 
و برنامه ریزی های سردار سلیمانی در مسیر توسعه ثبات و 
امنیت منطقه بسیار عصبانی بودند چرا که با درایت او برنامه 
ریزی و توطئه دشمنان خیلی زود برملا میشد و به همین 

دلیل او را مظلومانه و با خباثت به شهادت رساندند.

رئیس جمهور با تاکید بر اینکه اقدام تروریستی اخیر 
آمریکا را به عنوان حمایت جدید آن کشور از تروریسم 
می دانیم، اظهارداشت: شهادت سردار سپهبد حاج قاسم 
سلیمانی، مردم ما را قوی تر و مصمم تر از همیشه ساخته 
است و مسوولیت تمام پیامدهای این اقدام تروریستی در 
منطقه به عهده آمریکا خواهد بود و در این زمینه هزینه 

سنگینی را پرداخت خواهد کرد.
حجت الاسلام والمسلمین  حسن روحانی عصر شنبه 
در دیدار »احمدبن عبدالرحمن بن جاسم بن آل ثانی« 
ضرورت  قطر،  خارجه  امور  وزیر  و  وزیر  نخست  معاون 
رایزنی و هماهنگی های بیشتر دو کشور در شرایط کنونی 
را مورد تاکید قرار داد و گفت: آمریکایی ها متاسفانه وارد 
بسیار  منطقه  برای  می تواند  که  شده اند  جدیدی  مسیر 
خطرناک باشد لذا در چنین شرایطی رایزنی و هماهنگی 

نزدیک تر بین کشورهای دوست ضروری است.
اسلامی  اینکه جمهوری  بر  تاکید  با  رئیس جمهور 
ایران هرگز آغازگر هیچ تنشی نبوده که منجر به ناامنی 
و تشنج  باعث تنش  آنچه  در منطقه شود، تصریح کرد: 
نابخردانه  اقدامات  بوده   اخیر  سالهای  در  منطقه  در 

آمریکاست.
روحانی با بیان اینکه سردار سلیمانی چهره جهانی 
در مبارزه با تروریسم بود و همه می دانند که چه نقش 
موثری در امنیت منطقه به ویژه در عراق و سوریه داشت، 

خاطرنشان کرد: امیدوارم حرکت مردم عراق در تشییع 
در  که  باشکوهی  تشییع  و  اند  داده  انجام  که  باشکوهی 
چه  که  سازد  متوجه  را  آمریکا  شد،  خواهد  انجام  ایران 

خطای بزرگی را مرتکب شده است.
رئیس جمهور گفت: در شرایط کنونی از کشورهای 
با لحن صریح، آمریکا  دوست و همسایه توقع داریم که 
یک  آمریکا  که  چرا  کنند  محکوم  جنایت  این  در  را 
فرمانده بزرگ نیروهای مسلح ایران را در کشور دیگری 
با جنایت بارترین شکل به شهادت رسانده است. امیدوارم 
و  کنیم  محکوم  را  دولتی  تروریزم  واحد  صدای  با  همه 
را  خود  تفاهمات  و  انسجام  وحدت،  منطقه  کشورهای 

بیشتر از گذشته تقویت کنند.
روحانی اضافه کرد: اقدام اخیر آمریکا هم توهین به 
مردم عراق و نقض حاکمیت ملی عراق بود و هم سردار 
بزرگی که مورد احترام همه ایرانیان و منطقه بود را به 

شهادت رساند.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه حضور آمریکا نقش 
امروز همه  اظهار داشت:  دارد،  بسیار مخربی در منطقه 
که  زمانی  تا  برسند  باور  این  به  باید  منطقه  کشورهای 

روی  منطقه  کشورهای  دارد،  حضور  منطقه  در  آمریکا 
آرامش را نخواهند دید.

روحانی در ادامه اهمیت توسعه روابط تهران و دوحه 
ایران  تاکید قرار داد و گفت: جمهوری اسلامی  را مورد 
توسعه  برای  را  قطر  با  نزدیک  رایزنی  و  ارتباط  همواره 

روابط دوجانبه و منطقه ای مفید می داند.
در  قطر  که  زمانی  کرد:  خاطرنشان  جمهور  رئیس 
ایران در آن شرایط در  بود  قرار گرفته  شرایط محاصره 
کنار دولت و ملت قطر بود و باز هم کنار شما خواهیم بود 
با امیر قطر در مالزی داشتیم،  و امیدواریم توافقاتی که 

هر چه سریع تر عملیاتی و اجرایی شود.
روحانی گفت: امیدوارم در چارچوب »طرح صلح هرمز 

» بتوانیم کشورهای منطقه را به یکدیگر نزدیک سازیم.
معاون  ثانی  آل  بن  جاسم  بن  عبدالرحمن  احمدبن 
نخست وزیر و وزیر امور خارجه قطر نیز در این دیدار تعمیق 
و گسترش هر چه بیشتر روابط تهران- دوحه را مورد تاکید 
قرار داد و گفت: قطر اهتمام فراوانی به گسترش روابط با 
ایران دارد و جمهوری  اسلامی ایران را کشور همسایه و برادر 
خود می داند و مصمم هستیم مناسبات و همکاری های خود 

را با تهران بیش از پیش توسعه دهیم.
وزیر خارجه قطر با قدردانی از موضع و حمایت تهران 
از دوحه گفت: قطر هرگز حمایت و کمک های ایران را در 
شرایط بسیار سختی که در آن قرار گرفته بودیم فراموش 

نخواهد کرد و خود را در کنار ایران می دانیم.
که  عمیقی  ناراحتی  و  درد  قطر  اینکه  بیان  با  وی 
حادثه  این  از  کنونی  شرایط  در  ایران  دولت  و  ملت 
تحمل می کنند را درک می کند و به مردم ایران تسلیت 
می گوییم، گفت: به هیچ عنوان پیش بینی نمی کردیم که 
چنین اتفاقی بیفتد و چنین تصمیمی روزی گرفته شود. 
اینگونه اقدامات سابقه نداشته است و از این بابت بسیار 

ناراحت و نگران هستیم.
تاریخ  طول  در  کرد:  خاطرنشان  قطر  خارجه  وزیر 
هیچ آسیب و ضرری از ایران متوجه قطر نبوده است در 
حالی که با آنهایی که وجوه مشترک زیادی داریم، دچار 

مشکل و مزاحمت شده ایم.
با  ثانی  آل  بن  جاسم  بن  عبدالرحمن  احمدبن 
می کند،  حمایت  هرمز  صلح  طرح  از  قطر  اینکه  بیان 
منطقه  کشورهای  کنونی  شرایط  در  امیدواریم  گفت: 
که  هرمز  ابتکار طرح صلح  سایه  در  را  استراتژیکی  گام 
بردارند و  باشد  امنیت در منطقه  می تواند محور صلح و 
در  راهبردی  تفکر  و  بینش  تاکتیکی،   مواضع  جای  به 

پیش بگیرند.

ادامه از صفحه اول 
با این وجود، موضع گیری وزیر امور خارجه آمریکا و 
می دهد  نشان  منطقه  از  آمریکایی  نیروهای  سریع  خروج 
این اقدام تروریستی سیاستی برنامه ریزی شده در جهت 
ایالات متحده قصد  نبوده و  امنیتی  استراتژی جدید  یک 
تغییر رویکرد نسبت به جمهوری اسلامی ایران و ایجاد یک 
درگیری تمام عیار و جنگ علیه کشورمان را ندارد، بلکه تنها 
یک سیاست تاکتیکی در راستای منافع شخصی و حزبی 

ترامپ بوده است.
البته همان گونه که دموکرات های آمریکایی نیز اذعان 
کرده اند، اقدام مذبوحانه آمریکا در ترور یک فرمانده ارشد 
ایرانی نمی تواند بی پاسخ بماند و قطعاً معادلات امنیتی در 

منطقه خلیج فارس و کل خاورمیانه را تغییر خواهد داد.

و  ایران  مردم  روح  و  قلب  سلیمانی  سردار  شهادت 
نیروهای مقاومت را جریحه دار کرده و حال همه بی صبرانه 
به  واکنش ها  وجود  این  با  پاسخ شکننده هستند.  منتظر 
شهادت سرداری که جان خود را برای امنیت ایران فدا کرد 
نیز باید در راستای اهداف خود وی باشد. بنابراین انتظار 
می رود در مقام پاسخ به این جنایت، این نکته به خوبی لحاظ 
شود که چه اقداماتی می تواند ضمن تسلی روحیه مردم، 
منافع و امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران را در بالاترین 

سطح تأمین کند.
در حال حاضر شهرها و مکان های دیپلماتیک و مهم 
آمریکا در داخل و خارج این کشور در بالاترین سطح وضعیت 
هشدار امنیتی قرار گرفته اند تا از اقدامات تلافی جویانه احتمالی 
ایران محفوظ بمانند. قرار گرفتن مردم آمریکا در چنین وضعیت 

امنیتی آن هم در نخستین روزهای سال نوی میلادی که قرار 
بود زمان تفریح و استراحت آنها باشد، به خودی خود اشتباه 
بودنِ این سیاست و بارسنگینی را که بر دوش ملت آمریکا 
تحمیل کرده نشان می دهد و پیشاپیش تنبیهی برای مقامات 
و مردم این کشور خواهد بود. بنابراین تا زمانی که آنها در دلهره 
نتایج تصمیمات اشتباه خود به سر می ببرند، مقامات امنیتی، 
نظامی و دستگاه سیاست خارجی کشورمان این فرصت را دارند 
که فارغ از احساسات و دستپاچگی به همه پاسخ های ممکن 
به این حمله بیاندیشند و تصمیم بگیرند که کدامیک منافع و 
امنیت بیشتری را نصیب ملت داغدار و رنج دیده ایران خواهد 
کرد.هر چند بر اساس عرف و حقوق بین الملل، ایران حق 
اقدام متقابل را دارد و بنابراین این پاسخ می تواند شامل انتقام 
نظامی باشد که البته نظامیان و مقامات امنیتی باید در مورد 

آن اظهارنظر کنند، اما بی شک راه های دیگری نیز برای 
محکوم و پاسخگو کردن دولت یاغی آمریکا وجود دارد.

حمله پهبادی به خودروی حامل سردار سلیمانی بی 
شک مصداق بارز تروریسم دولتی است و مقامات دستگاه 
سیاست خارجی کشور باید هر چه سریع تر پرونده شکایت 
خود را علیه ایالات متحده تنظیم کرده و این کشور را در 
دادگاه های بین المللی به چالش کشیده و مجبور به پرداخت 
غرامت کنند.شکایت به سازمان ملل و درخواست از دبیر 
کل این نهاد بین المللی برای محکومیت اقدامات تروریستی 
که  است  اثرگذاری  و  دیپلماتیک  اقدامات  دیگر  از  آمریکا 
المللی  بین  اعتبار  پیش  از  بیش  می تواند  درآن  موفقیت 
آمریکا را خدشه دار کرده و حقانیت ایران در جامعه بین 

المللی را به تصویر بکشد.

وزرای خارجه چین، روسیه، ترکیه، تاجیکستان، عبدالل 
عبدالل و گوترش در تماس های تلفنی با وزیر خارجه ایران 
درباره آخرین تحولات پس از ترور شهید سلیمانی گفتگو 

کردند و وزیر خارجه قطر نیز دیروز به تهران آمد.
ماه  دی   ۱۳ جمعه  بامداد  تروریستی  اقدام  پی  در 
قاسم سلیمانی  ترور شهید سردار سپهبد  در  آمریکایی ها 
المهندس«  »ابومهدی  و  پاسداران  قدس  سپاه  فرمانده 
معاون حشد الشعبی، طی جمعه و شنبه برخی مقامات و 
وزرای خارجه در تماس تلفنی با محمدجواد ظریف وزیر 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران درباره آخرین تحولات 

مربوطه در این زمینه گفتگو کردند.
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه ایران جمعه شب 
در گفتگویی تلویزیونی درباره تماس های همتایانش در پی 
ترور شهید سلیمانی گفته بود: بعد از شنیدن خبر بسیار تلخ 
شهادت برادر عزیزم سهپبد سلیمانی تا قبل از اینکه در این برنامه 
حضور یابم در جلسه بودم. چند وزیر خارجه غربی و از منطقه 
درخواست تماس داشتند که من در جلسه بودم و فرصت نشد، 

انشاءالل روز یکشنبه به تماس ها پاسخ خواهیم داد.
این  در  ایران  حقوقی  های  پیگیری  درباره  ظریف 
خصوص با بیان اینکه اقدامات متعددی را شروع کرده ایم به 
تماس تلفنی اش با گوترش دبیرکل سازمان ملل اشاره کرد 
و افزود: نامه ای برای دبیرکل سازمان ملل و رئیس شورای 
امنیت تهیه شده و تماس هایی با وزرای خارجه پیش بینی 
و  اقدامات حقوقی  و سایر  این موضوع  بررسی  برای  شده 
بین المللی که همکاران من مشغول طراحی هستند. همه 
و  سیاسی  مشورت های  شده اند  بسیج  ما  های  نمایندگی 

اقدامات حقوقی را صورت بدهند.

در همین خصوص نیز نامه  ایران به دبیرکل سازمان 
ملل و رئیس شورای امنیت روز جمعه به وقت محلی آمریکا 
توسط »مجید تخت روانچی« سفیر و نماینده دائم ایران در 

دفتر سازمان ملل در نیویورک ارسال شد.
سردار  ترور  نامه  این  در  ایران  اسلامی  جمهوری 
سلیمانی را اقدامی تروریستی و جنایتکارانه خوانده و اعلام 
کرده که تمام حقوق خود تحت حقوق بین الملل را برای 
مشروع،  دفاع  ذاتی  حق  استیفای  در  لازم  اقدامات  اتخاذ 

محفوظ می دارد. 
در نامه ایران بر مسئولیت دولت آمریکا در این قضیه 
تأکید شده و آمده است: شورای امنیت باید به مسئولیت 
خود عمل کرده و با توجه به پیامدهای وخیم این ماجراجویی 
نظامی و خطرناک آمریکا بر صلح و امنیت بین المللی، این 

اقدام جنایتکارانه غیرقانونی را محکوم کند.
در این نامه تأکید شده که نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی ایران، به ویژه نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب 
و  تروریسم  با  مبارزه  مقدم  خط  در  پیوسته  که  اسلامی 
تعهدات  و  حقوق  طبق  بوده اند،  منطقه  در  افراط  گرایی 
با  تا  هستند  مصمم  ایران،  اسلامی  جمهوری  بین المللی 
قدرت تمام مسیر شهید سرلشکر قاسم سلیمانی در مبارزه 
با گروه های تروریستی در منطقه را تا ریشه کنی کامل آنها 

ادامه دهند.
در ادامه این رایزنی ها در پی اقدام تروریستی آمریکا، 
وزیر  ثانی«  آل  جاسم  بن  عبدالرحمن  بن  »محمد  دیروز 
خارجه قطر به تهران آمد و در محل وزارت خارجه ایران دو 
دور مذاکره با ظریف داشت، یک دور با حضور هیأت ها و یک 

دور هم به صورت خصوصی.

وزیر امور خارجه قطر در دیدار با ظریف شرایط تنش 
زای جاری در منطقه پس از تحولات روز جمعه را حساس 
و نگران کننده توصیف کرد و اظهار داشت: باید راه حلی 
مسالمت آمیز برای کاهش این تنش ها و بازگشت آرامش 

به منطقه پیدا کرد.
ظریف نیز با تروریستی خواندن اقدام نظامیان آمریکایی 
در به شهادت رساندن سردار سلیمانی رژیم آمریکا را مسئول 
عواقب و پیامدهای آن خواند و افزود: جمهوری اسلامی ایران 
خواهان تنش در منطقه نیست و حضور و دخالت نیروهای 
خارجی و فرامنطقه ای باعث بی ثباتی، ناامنی و افزایش 

تنش در منطقه حساس ماست.  
این گزارش،  تهیه  تا لحظه  و  رایزنی ها  این  ادامه  در 
وزرای خارجه چین، تاجیکستان، ترکیه و روسیه )دیروز - 
شنبه( نیز به صورت جداگانه در تماس تلفنی با ظریف با 

وی گفتگو کردند.
چین  خلق  جمهوری  خارجه  امور  وزیر  یی«  »وانگ 
و محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان بعدازظهر 
تحولات  آخرین  تلفنی  گفتگوی  یک  در  )شنبه(  دیروز 
منطقه ای و بین المللی به ویژه پس از ترور سردار سپهبد 

شهید حاج قاسم سلیمانی را بررسی کردند.
محمدجواد ظریف و »سراج الدین مهرالدین« وزیران 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و جمهوری تاجیکستان 
تحولات  آخرین  تلفنی  گفتگویی  در  دیروز  بعدازظهر  نیز 
روابط دوجانبه و مهمترین مسائل منطقه ای و بین المللی 
به ویژه تحولات پس از ترور شهید سردار سپهبدحاج قاسم 

سلیمانی را بررسی کردند.
»مولود چاووش اوغلو« وزیر خارجه ترکیه نیز دیروز 

در گفتگویی تلفنی با ظریف ضمن رایزنی درباره مناسبات 
دوجانبه و تحولات منطقه ای و بین المللی، شهادت سردار 

سلیمانی را به دولت و ملت ایران تسلیت گفت.
وزارت خارجه ترکیه نیز  عصر جمعه در واکنش به ترور 
فرمانده نیروی سپاه قدس سپاه پاسداران اعلام کرد که حمله 

هوایی آمریکا،  امنیت و ثبات در منطقه را وخیم تر می کند.
»سرگئی لاوروف« وزیر خارجه روسیه نیز دیگر مقامی 
بود که دیروز )شنبه( در تماس تلفنی با ظریف درباره آخرین 
تحولات پس از ترور شهید سلیمانی گفتگو کرد و ضمن ابراز 
همدردی با دولت و ملت ایران شهادت سردار سلیمانی را 

تسلیت گفت.
وزیر خارجه روسیه همچنین در گفت وگو با همتای 
آمریکایی خود تاکید کرد که ترور سردار سلیمانی منجر به 

دور جدیدی از تنش ها در منطقه خواهد شد.
افغانستان در  »عبدالل عبدالل« رئیس اجرایی دولت 
تماس تلفنی با وزیر خارجه ایران شهادت سردار سلیمانی 

را تسلیت گفت.
دبیرکل  گوترش«  »آنتونیو  و  ظریف  است  گفتنی 
سازمان ملل نیز جمعه شب تلفنی گفتگو کردند.وزیر خارجه 
ایران در ین گفتگوی تلفنی عواقب ترور سردار سلیمانی را 

متوجه رژیم تروریستی آمریکا خواند.
لازم به ذکر است »میشل عون« رئیس جمهور لبنان 
شهادت  خود،  ایرانی  همتای  برای  مکتوب  پیامی  در  نیز 
فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران جمهوری اسلامی ایران 
را تسلیت گفت. بشار الاسد رئیس جمهور سوریه نیز عصر 
جمعه طی پیامی شهادت سپهبد قاسم سلیمانی را به رهبر 

معظم انقلاب تسلیت گفت.

روحانی:آمریکایی ها نفهمیدند چه خطای بزرگی را مرتکب شدند

انتقام خون سردار سلیمانی حتمی است

روحانی در دیدار معاون نخست وزیر و وزیر خارجه قطر:

آمریکا هزینه سنگینی پرداخت خواهد کرد

ترور سردار برای رهایی از عواقب استیضاح

مقام های خارجی که پس از شهادت سردار با ظریف گفتگو کردند
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آخرین اخبار 
تشییع پیکر 
شهید سلیمانی 
در اهواز، مشهد 
مقدس، تهران، 
قم و کرمان

پیکر مطهر شهید حاج قاسم سلیمانی و 
دیگر همرزمان شهیدش پس از انتقال به ایران 
در اهواز، مشهد مقدس، تهران و قم تشییع و 

در شهر کرمان تشییع و تدفین می شود
در جریان حمله به کاروان الحشد الشعبی 
در نزدیکی فرودگاه بغداد، سپهبد شهید قاسم 
پاسداران  سپاه  قدس  نیروی  فرمانده  سلیمانی 
ابومهدی  شهید  به همراه  اسلامی  انقلاب 
الشعبی،  الحشد  نیروهای  معاون  المهندس 
سردار سرتیپ پاسدار شهید حسین جعفری نیا، 
سرهنگ پاسدار شهید شهرود مظفری نیا، سرگرد 
پاسدار شهید هادی طارمی، سروان پاسدار شهید 
وحید زمانیان و چند نفر از اعضای این سازمان به 

شهادت رسیدند.
قرار است پیکر مطهر شهدا پس از انتقال 
قم  تهران،  مقدس،  مشهد  اهواز،  در  ایران  به 

مراسم  جزئیات  که  شود  تشییع  کرمان  و 
و  سلیمانی  قاسم  شهید  سپهبد  پیکر  تشییع 

همرزمانش به شرح زیر است.
پاک سرداران  پیکر  تشییع  جزئیات 

شهید جهان اسلام در اهواز
جهان  شهید  سرداران  تشییع  مراسم 
ابومهدی  و  سلیمانی  قاسم  حاج  اسلام 
المهندس یکشنبه ۱5 دی ماه از ساعت هشت 
صبح از میدان مولوی به سمت خیابان سلمان 

فارسی برگزار خواهد شد.
امام موسی صدر،  میدان مولوی، خیابان 
فارسی  الهدی، خیابان سلمان  پل شهید علم 
و چهارراه سلمان فارسی مسیر اصلی تشییع 
پیکر پاک سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی و 

همرزمانش در اهواز است.
مراسم تشییع پیکر سپهبد سلیمانی 

در مشهدمقدس
قاسم  حاج  سپهبد  شهید  تشییع  مراسم 
سلیمانی و ابومهدی المهندس و هم رزمانشان، 
روز یکشنبه ۱5 دی ماه، ساعت ۱۲ از میدان 

۱5 خرداد مشهد آغاز خواهد شد.
تشییع پیکر سپهبد سلیمانی در تهران

سلیمانی  سردار  پیکر  با  وداع  مراسم 
برگزار  تهران  مصلی  در  شب   ۷:۳۰ ساعت 
می شود و مراسم تشییع جنازه و نماز بر پیکر 
مطهر این شهید از ساعت ۸ صبح دو شنبه در 

دانشگاه تهران برگزار خواهد شد.
برگزاری تشییع پیکر شهدا در شهر قم

قاسم  حاج  سپهبد  شهید  تشییع  مراسم 
ماه  سلیمانی و همرزمانشان دوشنبه ۱۶ دی 
ساعت ۱4 تا ۱۶ در حرم حضرت معصومه)س( 

در شهر قم برگزار می شود.

مکان تشییع پیکر سپهبد سلیمانی 
در کرمان

حضور  میلیونی  پیش بینی  دلیل  به 
پاسدار  سپهبد  مطهر  پیکر  تشییع  عزاداران 
نیروی  شهید  فرمانده  سلیمانی  قاسم  حاج 
قدس سپاه در کرمان مکان تشییع پیکر حاج 
قاسم از مصلی بزرگ امام علی)ع( شهر کرمان 

تغییر کرده است.
سردار  پیکر  تشییع  مراسم  بود  قرار 
به  کرمان  مصلی  از  سه شنبه  صبح  سلیمانی 
به سمت  نهایت  در  و  سمت چهارراه کاظمی 
گلزار شهدا انجام شود اما به دلیل پیش بینی 
تشییع  آغاز  مکان  عزاداران  حضور  میلیونی 
پیکر مطهر سپهبد پاسدار حاج قاسم سلیمانی 
میدان  به  سپاه  قدس  نیروی  شهید  فرمانده 

آزادی شهر کرمان تغییر کرد.


